
Rojas vidusskolas absolventu 
turpmāko gaitu raksturojums

Roja, 2018



Rvsk. 9.klašu absolventu izvēle mācības turpināt



9.klašu absolventu izvēle mācības turpināt

57%

3%
3%

3%

7%

4%

4%

4%
4%

7%

4%

2017

Rojas vidusskolas 10.klasē

Rīgas stila un modes tehnikums

Rīgas Valsts tehnikums

Bulduru dārzkopības vidusskola

Rīgas tehniskā koledža

Ventspils tehnikums

Rīgas 47. vidusskola

Jelgavas tehnikums

Jelgavas tālmācības vidusskola

75%

5%

5%

5% 10%

2018

Rojas vidusskolas 10.klasē

Rīgas stila un modes tehnikums

Rīgas Valsts tehnikums

Bulduru dārzkopības vidusskola

Rīgas tehniskā koledža



Profesijas- specialitātes virziens pēc 9.klases

2017

 Programmētājs -1
 Elektrotehniķis -1
 Lauksaimniecības tehniķis -1
 Automehāniķis- 2
 Foto dizains - 1
 Loģistika-1
 Viesmīlības/

ēdināšanas pakalpojumi -2
 Vizuālā tēla stilists-1

• Citas vidusskolas -2
(tālmācība un sports)

2018

• Vizuālā tēla stilists-1

• Datorsistēmu tehniķis -1

• Programmētājs -1

• Dārzkopja tehniķis -1

• Aukstuma iekārtu mehāniķis-1



Kur izvēlas mācīties Rojas vidusskolas 12.klašu absolventi?

0 2 4 6 8

Strādā

LLU

RTU

RSU

Ventspils augstskola

Latvijas Jūras akadēmija

Rīgas 1. med. koledža

Turība

Valsts Policijas koledža

Ekanomikas un kultūras augstskola

LU/RPIVA

LiepU

Jelgavas amatu vidusskola

Rīgas Mākslas un mediju tehnikums

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija

2017

2018



Kad izdarīja izvēli Rojas vidusskolas 12.klases 

absolventi?



Izvēli ietekmēja

0 5 10 15 20

Intereses

Tas, ko protu un spēju

Sekmes

Centralizēto eksāmenu rezultāti

Ēnu dienas

Informācija interneta resursos (niid.lv, prakse.lv u.c.)

Iespēja pārliecināties par savām spējām, prasmēm

Skolā organizētie pasākumi

Atvērto durvju dienas izglītības iestādēs

Ģimenes finansiālā situācija

Dzīvošanas iespējas (kur mitināties/dzīvot)

Iespēja sevi finansiāli nodrošināt

Veselība

Vecāki

Draugi

Paziņas

Skolotāji

Klases audzinātāja

2017

2018



Profesijas - specialitātes virziens pēc 12.klases

2017

• Fizika un matemātika -1
• Biznesa vadība, ekonomika- 2
• IT speciālists-2
• Sociālās zinātnes -1
• Pedagoģija -3
• Jurists -1
• Ar medicīnu saistīts -3
• Kuģvadība -1
• Tulkošana -1
• Meža fakultāte -1
• Lauksaimniecība -1
• Būvniecība -1
• Metālzinātnes/ķīmija -2
• Metālapstrāde -1
• Humanitārā un mākslas zinātnes-1
• Sporta darba speciālists -1
• Farmācija -1

2018

• Uzņēmējdarbība -2

• Ekonomika-1

• Automātika un 

datorzinības/datorzinātnes -2

• Fizioterapija -1

• Kuģvadība -1

• Zobārstniecība -1

• Policija -1

• Grāmatvedība-1 

• Iestāžu un uzņēmumu ārējie 

sakari -1



Vai maksā par studijām?

• 2017.gads: 64% budžeta vietās 
3 Vītola fonda stipendijas

• 2018.gads: 64% budžeta vietās
1 Vītola fonda stipendija



Pašvērtējums

4

2

6

3

3

6

1

3

4

5

8

10

6

6

6

5

9

7

7

3

11

3

3

1

1

2

1

2

1

1

2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Man ir labas komunikācijas prasmes.

Es protu risināt problēmas, pieņemt lēmumus.

Es protu un spēju strādāt ar citiem komandā.

Man ir labas prasmes plānot savu laiku.

Es protu mācīties.

Es zinu savas stiprās puses, labās īpašības.

Es spēju adekvāti novērtēt savas prasmes un spējas.

Man ir pietiekoši labas prezentācijas prasmes.

Es protu uzrakstīt motivācijas vēstuli.

Es esmu uzrakstījis/usi savu CV/Europass CV.

Rojas vidusskolā ir  iespējams pilnveidot savas prasmes

atbilstoši savām interesēm.

Pilnīgi piekrītu Vairāk piekrītu nekā nepiekrītu Vairāk nepiekrītu nekā piekrītu Nepiekrītu



Tendences

• Mācības  budžetā

• Pēc vidusskolas izvēli ietekmē intereses, prasmes un 

finansiālās iespējas, vecāki

• Pēc pamatskolas izvēli ietekmē intereses

• Mācīties  Rīgā vai Jelgavā



PALDIES PAR UZMANĪBU!

Rojas vidusskolas pedagogs karjeras konsultants

Inta Plāte, 

telefons 29181551, e-pasts: intaplate@inbox.lv


